
DOHODA O NAROVNÁNÍ SPORNÝCH PRÁV A 
POVINNOSTÍ 

Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace 
Se sídlem: Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava 
Zastoupena:                          - ředitelem organizace 
IČO : 00095711 
DIČ : CZ 00095711 
Zapsán v obch. rejstříku : vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 988 

(dále jen „SSMSK“) 

SAFEROAD Czech Republic s.r.o. 
Se sídlem: 
Zastoupena: 
IČO : 
DIČ : 
Zapsán v obch. rejstříku : 

Plzeňská 666, 330 21 Líně - Sulkov 
                     – jednatelem společnosti 
25229761 
CZ25229761 
vedeného Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 10825 

(dále jen „Saferoad“) 

I. 

Účastníci této dohody shodně prohlašují, že mezi sebou dne 21. 7. 2023, uzavřeli 
smlouvu, a to rámcovou dohodu, o dodávkách silničních motosvodidel, kde se Saferoad 
zavázal dodat SSMSK v pozici kupujícího silniční motosvodidla v množství a cenách 
dohodnutých v článku V. této smlouvy. 

II. 

SSMSK zaslalo Saferoad výzvu k zaplacení smluvní pokuty dle článku IX. 1 smlouvy 
popsané v článku I., a to za celkových 103 dnů prodlení s řádnou dodávkou motosvodidel dle 
smlouvy popsané v článku I. této dohody. 

SSMSK i nadále setrvává na tom, že Saferoad nedodal svodidla řádně a včas dle 
podmínek uvedených ve smlouvě popsané v článku I. této dohody, s tím, že nebyly dodávky 
kompletní, nebylo možno zjistit co je obsahem dodávky, SSMSK muselo opakovaně žádat o 
dodání chybějících komponentů, návodů v českém jazyce atp. 



 
 

 

2 

III. 
 

 Oba účastníci této dohody shodně prohlašují, že se za účelem vyřešení vzájemných 
sporů sešli v sídle SSMSK, a to dne 18. 1. 2024, s tím, že na této schůzce projednali vzájemná 
stanoviska k plnění smlouvy popsané v článku I této dohody prodávajícím, tedy firmou 
Saferoad.  

IV. 
 

Saferoad zaslal SSMSK stanovisko, ze dne 25. 1. 2024, ve kterém obdobně jako při 
osobním jednání dne 18. 1. 2024, nesouhlasil s vyčíslením smluvní pokuty, ze strany SSMSK, 
popsané v článku II. této dohody, uvedl své námitky vůči smlouvě, a obsahu jednotlivých 
objednávek, na základě kterých pak docházelo k plnění motosvodidel na jednotlivá střediska. 
Zároveň uvedl, že SSMSK nepostupovalo řádně, pokud jednotlivé dodávky a zejména pak 
jejich vady bez zbytečného odkladu nereklamovalo u Saferoad. 
Saferoad přiznal také pochybení svého obchodního oddělení a nedostatečnost jednotlivých 
dodávek. 
 
 

 V. 
Oba účastníci této dohody shodně prohlašují, že se dohodli na následujícím řešení 

sporu vyvolaného plněním smlouvy popsané v článku I. této dohody, a to takto:  
 

- SSMSK není až do oboustranného podpisu této dohody v prodlení s úhradou faktur 
vystavených Saferoad, a to faktury č. 106230385 na částku 770.034,32 Kč, splatnou 
17. 1. 2024 a faktury č. 104230028 na částku 260.590,44 Kč, splatnou 20. 1. 2024. 
 

- Saferoad se zavazuje podpisem této dohody uhradit SSMSK částku ve výši 100.000,- 
Kč  

 
- SSMSK a Saferoad se dohodli na vzájemném započtení částky 260.590,44 Kč (dle 

faktury č. 104230028) a částky 100.000,- Kč, tak že SSMSK z faktury č. 104230028 
zaplatí pouze rozdíl ve výši 160.590,44 Kč 

 
 

VI. 
 

 Oba účastníci této dohody shodně prohlašují, že s plněním podmínek této dohody 
jsou mezi nimi úplně a zcela vypořádána sporná práva a povinnosti, vyplývající ze smlouvy 
popsané v článku I. této dohody. 
 
 

VII. 
 

 Tato dohoda je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, s tím, že každému z jejich účastníků 
náleží jedno vyhotovení. 
Tuto dohodu je možno změnit pouze písemným dodatkem. 
 



3 

VIII. 

Účastníci této dohody prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetli, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

Veškeré okolnosti v této dohodě blíže neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 

V Ostravě dne 01.02.2024 V Sulkově dne 01.02.2024

za SSMSK 
                     

                  


		2024-02-01T07:28:14+0100
	Ing. Aleš Kocábek
	I am the author of this document


		2024-02-01T10:35:36+0100
	Ing. Tomáš Böhm




